

# Filippo Andrea Rossi

## Profilo Professionale

Sono un ingegnere elettronico con esperienza pluriennale nel **settore delle telecomunicazioni** come Project e Program Manager. Ho passato molti anni all'estero, ricoprendo sia ruoli tecnici sia di **coordinamento risorse, interfaccia al cliente, attività di controllo costi e ottimizzazione** dei servizi, in termini di processo e produttività. Ho guidato con successo un programma di Productivity e di Performance Monitoring, mirato ad aumentare l'efficienza nei Servizi al Cliente nei progetti, tramite la **riduzione dei costi, l'implementazione di processi di auditing e di best practice sharing**. Nel 2014 entro nel campo della Consulenza Aziendale, e dal 2017 ricopro il ruolo di Project Manager presso un grande operatore di telefonia, dove mi occupo di contratti coi fornitori, vendor performance, RFQ, governance di progetto.

## Esperienze Professionali

<b>ALTRAN - CAPGEMINI</b> Advanced Consultant presso Vodafone Italia	2017 - oggi
<b>IL VIAGGIO Tour Operator</b> Marketing and Communications Manager	2015-2017
<b>RCS-Mondadori</b> Consulente informatico ed editoriale	2013-2017
<b>NOKIA ITALIA</b> Project Manager (Italia, Austria, Irlanda, Brasile, Argentina, Ucraina)	2000 - 2012

## Esperienze Amministrative, Associazionismo, Volontariato

<b>Consigliere di Municipio 3</b> Vice Presidente del Consiglio di Municipio, con delega a pari opportunità e diritti.	2016 - 2021
<b>Consigliere di Zona 3</b> (già zona 12) tra il 1994 e il 1998.	1994 - 2000
Iscritto al <b>Partito Democratico</b> Sono nel coordinamento del circolo 02PD, già Tesoriere e responsabile del gruppo Diritti. Membro della Direzione Metropolitana dal 2019	2013 - 2021
<b>SOS ERM, SOS Emergenza Rifugiati Milano, Fondatore e Tesoriere</b> <b>Diritti Democratici</b> Fondatore	2014 – 2021
Collaboratore della <b>sen. Monica Cirinnà per Unioni Civili</b>	2014 – 2016

## Istruzione

Laurea: Ingegneria Elettronica (indirizzo Matematico e Fisico) – Politecnico di Milano	AA	1997/1998
Diploma: Maturità Scientifica - Liceo Blaise Pascal a Milano	AS	1991/1992

## Formazione

**Conoscenze Linguistiche:** Inglese, Portoghese (Brasile) e Francese fluenti

## Altre informazioni

Nato a Genova il 14 Giugno 1973 – Attualmente occupato a tempo indeterminato